

SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA KALISZA

X Sesja Rady Miasta Kalisza, 19 grudnia 2024 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

Wysoka Rado,

Szanowni Mieszkańcy Kalisza,

proszę o przyjęcie sprawozdania z pracy Prezydenta Miasta Kalisza i jego zespołu w okresie międzysesyjnym.

Zacznę tradycyjnie od sprawozdania z wykonania uchwał, podjętych podczas sesji, która odbyła się 28 listopada 2024 r.

● **Sprawozdawanie z wykonania uchwały nr IX/114/2024 Rady Miasta Kalisza z 28 listopada 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przejęcia zadań z zakresu administracji rządowej.** Realizacja uchwały, mającej charakter intencyjny, pozwoli na zawarcie porozumienia pomiędzy Prezydentem Miasta Kalisza a Wojewodą Wielkopolskim dotyczącego przejęcia zadań z zakresu administracji rządowej określonych w art. 63 ust. 2, 5 i 6 ustawy z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r., poz. 248 z późn. zm.), polegających na realizowaniu wypłat wynagrodzeń osobom wchodzącym w skład Powiatowej Komisji Lekarskiej nr 1 w Kaliszu, a także na zawieraniu i podpisywaniu w imieniu Wojewody Wielkopolskiego umów dla potrzeb Powiatowej Komisji Lekarskiej nr 1 w Kaliszu z podmiotami leczniczymi lub lekarzami prowadzącymi indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz psychologami na przeprowadzenie badań specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej osób stawiających się w 2025 roku do kwalifikacji wojskowej.

● **Sprawozdawanie z wykonania uchwały nr IX/115/2024 Rady Miasta Kalisza z 28 listopada 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kalisza.** Przebieg i forma realizacji uchwały wynikają z ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1130). Procedurę planistyczną rozpoczęto od zgromadzenia materiałów wejściowych niezbędnych do rozpoczęcia prac planistycznych.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr IX/116/2024 Rady Miasta Kalisza z 28 listopada 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zabudowy usługowej – Huby”.** Przebieg i forma realizacji uchwały wynikają z przepisów ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1130). W oparciu o przepisy tej ustawy podjęto działania związane ze zgromadzeniem materiałów wyjściowych do projektu planu. Podjęto także czynności związane z przygotowaniem wystąpienia do organów właściwych o uzgodnienie zamiaru odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko przy opracowaniu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zabudowy usługowej – Huby”.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr IX/117/2024 Rady Miasta Kalisza z 28 listopada 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zabudowy usługowej na osiedlu Tyniec”.** Przebieg i forma realizacji uchwały wynikają z przepisów ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1130). W oparciu o przepisy tej ustawy podjęto działania związane ze zgromadzeniem materiałów wyjściowych do projektu planu. Podjęto także czynności związane z przygotowaniem wystąpienia do organów właściwych o uzgodnienie zamiaru odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko przy opracowaniu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zabudowy usługowej na osiedlu Tyniec”.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr IX/118/2024 Rady Miasta Kalisza z 28 listopada 2024 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.** Uchwała została przyjęta do realizacji.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr IX/119/2024 Rady Miasta Kalisza z 28 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczącej się w szkołach w Kaliszu”.** Uchwała została przyjęta do realizacji.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr IX/120/2024 Rady Miasta Kalisza z 28 listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Miasta Kalisza na lata 2024–2030.** Uchwała została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza oraz przekazana do Zespołu koordynującego ds. ochrony zdrowia psychicznego, a także do jednostek organizacyjnych miasta.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr IX/121/2024 Rady Miasta Kalisza z 28 listopada 2024 r. w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie Miasta Kalisza rodziny repatriantów.** Uchwała została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Kaliszu. Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych przekazał do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (Departament Obywatelstwa i Repatriacji) ww. uchwałę w celu kontynuowania procesu repatriacji. Zwrócono się z prośbą do Dyrektora Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych o wytypowanie lokalu dla rodziny repatriantów.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr IX/122/2024 Rady Miasta Kalisza z 28 listopada 2024 r. w sprawie określenia zadań realizowanych przez Miasto Kalisz z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na które przeznaczają się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2024.** Uchwała została przyjęta do realizacji.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr IX/123/2024 Rady Miasta Kalisza z 28 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej Miasta Kalisza na lata 2025–2027.** Uchwała została przyjęta do realizacji.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr IX/124/2024 Rady Miasta Kalisza z 28 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2025–2028”.** Uchwała została przyjęta do realizacji.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr IX/125/2024 Rady Miasta Kalisza z 28 listopada 2024 r. w sprawie ustalenia na 2025 rok wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów**

powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 9 grudnia 2024 r. pod pozycją 10355.

● **Sprawozdawanie z wykonania uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta Kalisza z 28 listopada 2024 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.**

Stosownie do niniejszej uchwały Rady Miasta Kalisza:

- zwiększono budżet Kalisza po stronie dochodów o kwotę 383.798,88 zł,
- zwiększono budżet Kalisza po stronie wydatków o kwotę 383.798,88 zł.

Niniejszą uchwałę Rady Miasta Kalisza przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, zainteresowanym kierownikom komórek organizacyjnych tut. Urzędu oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta do wiadomości i stosowania.

● **Sprawozdawanie z wykonania uchwały nr IX/127/2024 Rady Miasta Kalisza z 28 listopada 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024–2043.** Powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu i podległe jednostki organizacyjne o podjęciu uchwały w przedmiotowej sprawie. Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz umieszczono na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Kalisza.

● **Sprawozdawanie z wykonania uchwały nr IX/128/2024 Rady Miasta Kalisza z 28 listopada 2024 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy Społecznej w Kaliszu.** Przedmiotowa uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 9 grudnia 2024 r. pod pozycją 10356 oraz zamieszczona na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Kalisza. Przekazana została także projektodawcom. MOPS oraz podopieczni DDPS zostali poformowani o uchwale, która będzie realizowana od 1.01.2025 r.

● **Sprawozdawanie z wykonania uchwały nr IX/129/2024 Rady Miasta Kalisza z 28 listopada 2024 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Ośrodka Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu – samorządowego zakładu budżetowego na 2025 rok.** Uchwała została przyjęta do realizacji.

Szanowni Państwo, omówię pracę zespołu prezydenckiego w minionym okresie międzysesyjnym.

Wydział Strategii i Rozwoju – Biuro Rewitalizacji

30 listopada zakończył się nabór wniosków o udzielenie w 2025 roku dotacji dla właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości położonych w specjalnej strefie rewitalizacji. Wnioskodawcy złożyli 21 wniosków na łączną kwotę dofinansowania 2.011.729,51 zł przy całkowitych kosztach planowanych robót lub prac w wysokości 4.914.118,84 zł.

W pierwszym etapie wszystkie wnioski ocenione zostaną pod względem formalnym. Następnie zostanie powołana komisja do oceny merytorycznej wniosków.

Planowane rozstrzygnięcie otwartego naboru nastąpi w pierwszym kwartale 2025 roku, a prace będą realizowane do grudnia 2025 roku.

10 grudnia został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz rewitalizacji w 2025 r. wraz z udzieleniem wsparcia finansowego w formie dotacji z budżetu Miasta Kalisza pn. Prowadzenie Domu Sąsiedzkiego w lokalu przy ul. Podgórze 2-4. Oferty przyjmowane będą do 31 grudnia br. (do godz. 15.30) a rozstrzygnięcie konkursu przewidziano do 14 stycznia 2025 r.

Wydział Rozbudowy Miasta

W okresie międzysesyjnym zakończono:

1. Roboty budowlane w ramach zadania pn. „Remont otwartego toru kolarskiego przy ul. Wał Jana Matejki 2-4 w Kaliszu”.
2. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Remont lokalu przy ul. Górnośląskiej 35/14 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów".
3. Modernizację i doposażenie placu zabaw przy ul. A. Asnyka 59 w Kaliszu.
4. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Modernizacja pomieszczeń Galerii Tarasina przy ul. Kolegialnej 4 – Tarasin 2".

Realizowane roboty:

1. Zaprojektowanie i wykonanie zadania pn. „Przebudowa dróg manewrowych i placu przy ul. 3 Maja w Kaliszu” – planowany termin 28.02.2025 r.

2. Zaprojektowanie i budowa Centrum sportowego "Kalisz-Szczypiorno" w Kaliszu - planowany termin 30.06.2025 r.
3. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Przebudowa schodów prowadzących na cmentarz grecko-prawosławny w Kaliszu" (planowany termin 3.10.2024 r. - naliczane kary umowne).
4. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Przebudowa schodów terenowych prowadzących z ul. Kulisiewicza do Parku nad rzeką Krępicą w Kaliszu - ETAP I" (planowany termin 24.11.2024 r. - w trakcie procedury odbiorowej).
5. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Mury średniowiecznego Kalisza - rewaloryzacja piastowskich fortyfikacji obronnych miasta lokacyjnego - relikty zamku kazimierzowskiego" - planowany termin 5.01.2025 r.
6. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Budowa Żłobka nr 5 w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+ 2022-2029” - planowany termin 15.11.2025 r.
7. Usługa w zakresie wykonania dokumentacji projektowej przyłącza gazowego wraz z punktem redukcyjno-pomiarowym dla planowanego budynku Żłobka nr 5 przy ul. Powstańców Śląskich 46 w Kaliszu w ramach zadania pn. "Budowa sieci gazowej średniego ciśnienia w Sulisławicach" - planowany termin 15.01.2025 r.
8. Budowa sieci gazowej średniego ciśnienia na osiedlu Sulisławice w Kaliszu (planowany termin 13.12.2024 r.) - w przygotowaniu aneksu terminowy.
9. Modernizacja kompleksu sportowego Moje Boisko ORLIK 2012 przy ul. Granicznej 56-58 w Kaliszu dofinansowana ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej - planowany termin 10.04.2025 r.
10. Modernizacja kompleksu sportowego Moje Boisko ORLIK-2012 przy Zespole Szkół Techniczno-Elektronicznych w Kaliszu dofinansowana ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej - planowany termin 10.04.2025 r.
11. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół Techniczno-Elektronicznych w Kaliszu" - planowany termin 30.05.2025 r.
12. Dostawa i montaż urządzeń wraz z robotami budowlanymi towarzyszącymi dotyczącymi zadania pn. "Park "Podmiejska" przy Orliku - park kieszonkowy z siłownią zewnętrzną pomiędzy osiedlami Dobrzec i Widok (BO)" - planowany termin 23.12.2024 r.

13. Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej szczegółowego opracowania pracy konkursowej dla Głównego Rynku oraz Nowego Rynku wraz z łączącą je ulicą Kanoniczną w Kaliszu etap II – Nowy Rynek – planowany termin 20.12.2024 r.
14. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w obiekcie: obiekt sportowy zlokalizowany w Kaliszu przy ul. Powstańców Śląskich dz. 136/79 – planowany termin 30.09.2025 r.
15. Roboty budowlane dla zadania pn. "Wyposażenie w sprzęt zabawowy dla dzieci na skwerze Zielony Zakątek (BO)" – planowany termin 21.01.2025 r.
16. Dostawa i montaż kamer dla dwóch punktów składowania odpadów komunalnych zlokalizowanych przy ul. Zacisze 3 oraz Nowy Świat 15-17 w ramach zadania pn. "Wykonanie monitoringu punktów składowania odpadów komunalnych w celu zabezpieczenia przed nielegalnym podrzutem odpadów przy ul. Zacisze 3, Nowy Świat 15-17 i Ułańskiej 9 (BO)" (planowany termin 13.01.2025 r.) – w trakcie procedury odbiorowej.
17. Dostawa i montaż nowych kamer dla dwóch punktów w ramach zadania pn. "Zamiana lokalizacji kamer między Asnyka 69 i Asnyka 71 (BO)" – (planowany termin 13.12.2024 r. – w trakcie procedury odbiorowej).
18. Dostawa i montaż mebli (Część 1) do lokalu mieszkalnego w ramach zadania pn. "Remont lokalu przy ul. Górnośląskiej 35/14 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów" – (planowany termin 16.12.2024 r. – w trakcie procedury odbiorowej).
19. Dostawa i montaż sprzętu AGD i RTV (Część 2) do lokalu mieszkalnego w ramach zadania pn. "Remont lokalu przy ul. Górnośląskiej 35/14 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów" – (planowany termin 16.12.2024 r. – w trakcie procedury odbiorowej).
20. Dostawa drobnego wyposażenia (Część 3) do lokalu mieszkalnego w ramach zadania pn. "Remont lokalu przy ul. Górnośląskiej 35/14 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów" – (planowany termin 16.12.2024 r. – w trakcie procedury odbiorowej).
21. Wykonanie w formule "zaprojektuj i wybuduj" zadania pn. "Wielkie Szachy Plenerowe (BO)" – planowany termin 19.05.2025 r.
22. Roboty budowlane dla zadania pn. "Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Panoramicznej w Kaliszu (BO)" – planowany termin 27.04.2025 r.
23. Roboty budowlane dla zadania pn. „Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Pogodnej w Kaliszu (BO)” – planowany termin 27.04.2025 r.
24. Dostawa i montaż urządzeń do Hali "Kalisz Arena" wraz z wykonaniem okablowania przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 22-24 w Kaliszu w ramach zadania pn. „Wymiana oświetlenia w Hali "Kalisz Arena" wraz z wymianą tablicy wyników

i wykonaniem okablowania pod zewnętrzny system kamer" – planowany termin 29.08.2025 r.

25. Wykonanie zamówienia pn. „Wykonanie monitoringu terenów przy jeziorze Grona w Kaliszu wraz z dokumentacją projektową” – planowany termin 10.05.2025 r.

Postępowania i zapytania ofertowe ogłoszone lub w trakcie rozstrzygania

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa niedrożnego kanału deszczowego w ul. Częstochowskiej na odcinku od budynku Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego do mostu przy ul. Wał Staromiejski”.

W przygotowaniu postępowania:

1. Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT-1 w miejscowości Kalisz – postępowanie na wyłonienie wykonawcy robót.
2. Pełnienie funkcji inżyniera kontraktu na zadaniu dotyczącym wykonania otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT-1 w miejscowości Kalisz.
3. Roboty budowlane w ramach zadania pn. "Wykonanie robót naprawczych prawostronnego i lewostronnego muru oporowego rzeki Krępiczy”.
4. Roboty budowlane w ramach zadania pn. „Rozbudowa skateparku w Ogródku Jordanowskim przy ul. Wał Piastowski w Kaliszu”.

Rozstrzygnięte postępowania i zapytania ofertowe:

1. Budowa kompleksu treningowego złożonego z kortu tenisowego oraz mini boiska wielofunkcyjnego na terenie OSRiR przy ul. Łódzkiej 19-29 w Kaliszu.
2. Roboty budowlane – Naukowy plac zabaw nad Krępicą (ul. Korczak).
3. Wykonanie monitoringu punktów składowania odpadów komunalnych w Kaliszu – w podziale na 2 części.
4. Dostawa wyposażenia gastronomicznego dla Koła Gospodyń Wiejskich Dobrzec.
5. Mini skwer na Szlaku Bursztynowym przy Wzgórzach (BO).
6. Modernizacja oświetlenia na terenie Miasta Kalisza – wymiana opraw nieenergooszczędnych na nowe oprawy – postępowanie przetargowe prowadzone przez Spółkę Oświetleniową OUID.

Zarząd Dróg Miejskich

1. Przeprowadzono komisyjne odbiory końcowe zadań obejmujących:
 - Budowę nowej drogi – połączenie ul. Ks. Jolanty (od ul. Częstochowskiej) z ul. Budowlanych. Wartość powykonawcza robót: 20 910 652,03 zł.
 - Przebudowę ul. Spółdzielczej i ul. Tatrzańskiej w Kaliszu. Wartość powykonawcza robót: 7 763 044,12 zł.
 - Remont Mostu Trybunalskiego. Wartość powykonawcza robót: 1 923 111,36 zł.
2. Zakończono prace związane z wykonaniem łącznika pieszego na odc. od ul. Skarszewskiej do Szkoły Podstawowej nr 11. Zgodnie z zapisami umownymi, wykonawca jest w trakcie przygotowywania wymaganej dokumentacji powykonawczej. Po jej przedłożeniu, jeszcze w bieżącym roku przeprowadzony zostanie komisyjny odbiór końcowy. Wartość umowna robót: 89 487,05 zł.
3. Na ukończeniu realizacja robót obejmujących:
 - przebudowę ul. Podmiejskiej w Kaliszu na odc. od ul. Górnośląskiej do Ronda Westerplatte – etap I. Jeszcze w tym roku przeprowadzony zostanie odbiór końcowy. Wartość umowna robót 4 250 507,68 zł. Na realizację zadania uzyskano dofinansowanie ze środków rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa w wys. 2 300 000,00 zł,
 - przebudowę ul. Czaszkowskiej. Wartość umowna zadania: 3 708 893,05 zł.
4. Trwa realizacja robót budowlanych obejmujących:
 - Budowę połączenia ul. Szerokiej z ul. Łódzką w Kaliszu – Etap II – odcinek od ul. Żwirki i Wigury do ul. Warszawskiej. Wartość umowna zadania wynosi 17 751 036,84 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dofinansowanie w wysokości 6 000 000,00 zł,
 - Rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 450 w Kaliszu – etap II (odcinek od ul. Księżnej Jolanty do ul. Antycznej wraz z przebudową wiaduktu kolejowego). Wartość umowna robót budowlanych wynosi 42 206 612,47 zł.
Na realizację zadania Miasto Kalisz uzyskało promesę dofinansowania inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych do kwoty 38 160 510,45 zł,
 - Przebudowę ul. Kościuszki na odc. od ul. Śródmiejskiej do ul. Szkolnej. Wartość umowna robót: 7 997 865, zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 4 017 003,48 zł,

- Rozbudowę ul. Łaziennej na odc. ul. Kolegialnej do Parku Miejskiego. Wartość umowna robót: 3 710 417,80 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 1 679 894,48 zł.
- 5. Dokonano otwarcia ofert złożonych w postępowaniu na wyłonienie wykonawcy robót związanych z utwardzeniem terenu w rejonie ul. Szewskiej. W postępowaniu złożonych zostało 7 ofert. Kwota najkorzystniejszej oferty przewyższała środki przeznaczone na realizację zadania. Zarządzeniem Prezydenta Miasta Kalisza dokonano zwiększenia środków finansowych. W najbliższym czasie planowane jest zawarcie umowy z wyłoniętym wykonawcą. Realizacja robót nastąpi w I kwartale 2025 r.

Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych

1. Białe Soboty

W ramach akcji zdrowotnej „Białe Soboty” przeprowadzono 177 badań USG Doppler tętnic przedmózgowych u osób powyżej 40. roku życia, zamieszkałych na terenie miasta Kalisza. Kwota, która została przeznaczona na realizację zamówienia, to 21.240 zł.

2. Zakup ustników do smokerlyzerów

Na potrzeby akcji prozdrowotnych dokonano zakupu 2000 ustników do smokerlyzerów, urządzeń do monitorowania zawartości tlenu węgla (CO) w wydychanym powietrzu, dla Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kaliszu. Ustniki zostaną wykorzystane podczas festynów zdrowotnych, Białych Sobót oraz działań profilaktycznych w kaliskich szkołach. Ustniki zostały przekazane 12.12.2024 r. do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kaliszu.

3. „Wesoła Choinka” dla świetlic środowiskowych

11 grudnia 2024 r. w godz. 16.00–19.00 w Ośrodku Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji odbyła się „Wesoła Choinka” dla dzieci ze świetlic środowiskowych. W imprezie wzięło udział 160 podopiecznych świetlic wraz z opiekunami. Podczas spotkania dzieci mogły korzystać z wielu atrakcji. Przygotowano również tradycyjne potrawy wigilijne.

4. Zakończenie konkursu „Wolność bez nałogów”

11 grudnia w Galerii SZATNIA MDK otwarto pokonkursową wystawę „Wolność bez nałogów”. Konkurs to wspólne przedsięwzięcie Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych Urzędu Miasta, Młodzieżowego Domu Kultury we współpracy

z Komendą Miejską Policji w Kaliszu. W tegorocznej edycji przyznano 15 nagród ex aequo oraz 25 wyróżnień. Zwieńczeniem 24. edycji konkursu było tradycyjne przygotowanie kalendarza profilaktycznego, na którym, poza pracami laureatów, znalazły się również kontakty do miejsc, w których można znaleźć pomoc.

5. Wigilia dla osób uzależnionych i współuzależnionych

12 grudnia w Ośrodku Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji odbyła się wigilia dla uzależnionych i współuzależnionych zorganizowana przez Charytatywne Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Chorym i Uzależnionym od Alkoholu i Ich Rodzinom „ŻYCIE”. Zadanie było współfinansowane zgodnie ze złożoną ofertą w ramach tzw. „małego grantu”. W wieczery wigilijnej wzięło udział blisko 120 osób.

6. Ogłoszenie otwartych konkursów ofert

Ogłoszono otwarte konkursy ofert na realizację w 2025 roku następujących zadań publicznych w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym:

- 1) realizacja działań rehabilitacyjnych i wspierających utrzymanie abstynencji poprzez prowadzenie klubów i świetlic abstynenckich;
- 2) prowadzenie świetlic środowiskowych realizujących pozalekcyjne programy opiekuńczo-wychowawcze zawierające elementy socjoterapii dla dzieci z rodzin z problemem uzależnień (w tym: realizacja programu, utrzymanie świetlicy, dożywianie, imprezy okolicznościowe);
- 3) realizacja działań rehabilitacyjnych i zapobiegających wykluczeniu społecznemu dla bezdomnych mężczyzn z problemem alkoholowym wraz z zapewnieniem noclegu;
- 4) realizacja działań rehabilitacyjnych i zapobiegających wykluczeniu społecznemu dla bezdomnych kobiet i mężczyzn z problemem alkoholowym wraz z udzieleniem schronienia – pobyt dzienny;
- 5) prowadzenie punktu konsultacyjno-interwencyjnego dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin (kobiet i mężczyzn), w tym osób bezdomnych;
- 6) realizacja działań rehabilitacyjnych i zapobiegających wykluczeniu społecznemu dla bezdomnych mężczyzn z problemem alkoholowym, posiadających ostatnie miejsce zameldowania w Kaliszu wraz z zapewnieniem im całodobowego schronienia;
- 7) realizacja strategii profilaktycznych utrwalających zachowania prozdrowotne, promujących zdrowy tryb życia poprzez sport, skierowanych do różnych grup docelowych.

9 grudnia br. zostały ogłoszone konkursy ofert na realizację następujących zadań publicznych:

- 1) aktywizacja psychiczna i fizyczna oraz edukacja zdrowotna osób w wieku emerytalnym wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji w 2025 roku;
- 2) promocja honorowego krwiodawstwa w społeczności lokalnej wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji w 2025 roku;
- 3) działania w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji w 2025 roku;
- 4) organizacja i zapewnienie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 z terenu Miasta Kalisza sprawowanej w formie żłobka wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie (wsparcie) jego realizacji w 2025 roku.

Termin składania ofert upływa 27 grudnia 2024 r.

7. Rozeznanie ceny – zwiększenie dostępności terapeutycznej oraz wsparcie dla osób uzależnionych i ich rodzin.

Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych 11 grudnia opublikował komunikat dot. złożenia propozycji ofert cenowych na realizację zadania wynikającego z Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024–2026 pn. „Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej oraz wsparcie dla osób uzależnionych i ich rodzin”. Realizacja usługi może odbywać się poprzez prowadzenie terapii grupowej, warsztatów terapeutycznych lub innych spotkań dla osób uzależnionych i współuzależnionych.

8. Udzielono dofinansowania:

- w wysokości 10.000 zł w formie tzw. „małego grantu” na organizację w dniach 14–15 grudnia 2024 r. przez Fundację Bread of life wydarzenia charytatywnego pn. „XIII Wigilia na kaliskim rynku”;
- w wysokości 10.980 zł na spotkania świąteczno-noworoczne zorganizowane przez różne organizacje;
- w wysokości 8.000 zł na koncert świąteczny zorganizowany w hali sportowej OSRiR.

10 grudnia w restauracji „Piwnica Ratuszowa” odbyło się spotkanie opłatkowe oraz koncert kolęd dla seniorów z osiedla Winiary. Spotkanie zostało zrealizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2024 rok. Łączna wartość zlecenia wyniosła 15.000 zł.

9. Wnoszenie węgla dla seniora

W ramach programu pomocy udzielono 10 seniorom, u których wniesiono łącznie 1080 kg węgla.

10. Program „Kalisz dla Młodych”

2 grudnia br. zakończył się nabór wniosków w ramach III edycji programu "Kalisz dla Młodych". 21 młodych osób było zainteresowanych programem. Jeszcze w grudniu Komisja do oceny wniosków i wyboru najemców, dokona wyboru pięciu studentów, bądź absolwentów, którzy otrzymają przydział mieszkania z zasobów Miasta.

11. Wykaz osób oczekujących na przydział mieszkania

Komisja Mieszkaniowa zakończyła pracę nad kwalifikacją osób do zawarcia umowy najmu lokalu z komunalnego zasobu Miasta Kalisza na 2025 r. Spośród 54 odwołań skierowanych do Prezydenta i Wiceprezydenta Miasta Kalisza, Komisja pozytywnie rozpatrzyła 21 odwołań. W bieżącym roku Komisja pozytywnie rozpatrzyła 104 wnioski.

12. Działania Centrum Organizacji Pozarządowych w Kaliszu

W ramach bieżącej działalności Centrum w grudniu udostępniono przestrzeń na 24 spotkania kaliskich organizacji pozarządowych (walne zebrania członków, stałe dyżury, spotkania okolicznościowe itp.).

5 oraz 11 grudnia 2024 r. Centrum Organizacji Pozarządowych zorganizowało dla przedstawicieli kaliskich organizacji pozarządowych bezpłatne szkolenia, których tematem były zasady tworzenia ofert realizacji zadań publicznych w trybie konkursowym i pozakonkursowym z elementami warsztatowymi.

W grudniu Centrum Organizacji Pozarządowych zainicjowało program „NGO – Kalendarium Promocja Wsparcie” w celu wzmocnienia koordynacji komunikacji pomiędzy poszczególnymi organizacjami. Projekt usprawnia przepływ informacji, co w konsekwencji zaowocuje jeszcze ściślejszą współpracą w ramach kaliskiego III sektora.

VI Gala Wolontariatu

4 grudnia 2024 r. odbyła się VI Gala Wolontariatu zorganizowana przez Kaliską Radę Działalności Pożytku Publicznego i Urząd Miasta Kalisza. Gala stała się okazją

do wyróżnienia wolontariuszy oraz mecenasów wolontariatu za ich zaangażowanie, poświęcenie i nieocenioną pomoc w różnych dziedzinach życia społecznego.

Tytuł "Wolontariusza Roku 2024" Kapituła konkursu przyznała: Annie Druciarek, Jadwidze Gałach, Annie Kornilowicz, Ewie Kwaśniewskiej, Bartłomiejowi Kubikowi, Dominikowi Łapie, Teresie Maciejewskiej, Błażewi Małeckiemu, Januszowi Szalowi, Pracownikom MAX PLUS, natomiast tytułem "Mecenasa Wolontariatu 2024" uhonorowano 3DSmart.

Konkurs na nieodpłatną pomoc prawną

W 2025 roku Centrum Organizacji Pozarządowych będzie koordynować, podobnie jak w roku bieżącym, pracę 4 punktów nieodpłatnej pomocy prawnej dla mieszkańców naszego miasta. W drodze porozumień zawartych z Okręgową Radą Adwokacką w Poznaniu i Okręgową Radą Radców Prawnych w Poznaniu, w grudniu skompletowano skład osobowy adwokatów i radców prawnych, wyznaczonych do obsługi dwóch punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. Do końca grudnia będą podpisane umowy na rok 2025 ze wskazanymi radcami i adwokatami.

Kancelaria Prezydenta Miasta

Złoty lajk

Urząd Miasta Kalisza otrzymał nagrodę Złoty Lajk za najbardziej angażującą komunikację samorządową w mediach społecznościowych w kategorii video profil miejski. Wyróżnienie wręczono podczas III Samorządowego Kongresu Internetu i Mediów Społecznościowych Local-Some'24 we Wrocławiu. Nagroda podkreśla wysoką jakość treści, przygotowywanych bez podpierania się zewnętrznymi agencjami marketingowymi, oraz zaufanie mieszkańców do oficjalnych profili miasta jako źródeł informacji.

Mikołajki z BIG STAR

6 grudnia „Mikołajki z BIG STAR”, zorganizowane dzięki współpracy z Wydziałem Kultury, Turystyki i Sportu Urzędu Miasta Kalisza, OSRiR-em i sponsorem strategicznym, firmą BIG STAR, rozpoczęły na Głównym Rynku sezon świąteczny. W programie znalazły się konkursy, animacje, występy artystyczne oraz wiele innych atrakcji, a punktem kulminacyjnym było rozświetlenie choinki. Koło młyńskie wciąż cieszy kaliszan i pozostanie z nami do 26 grudnia. W przedświąteczne soboty i niedziele w domku

Mikołaja organizowane są świąteczne warsztaty dla dzieci. Wszystkie atrakcje są bezpłatne.

Powołanie Kaliskiej Rady Kobiet

Kaliska Rada Kobiet została powołana na swoją drugą kadencję. W skład Rady weszły zarówno członkinie poprzedniej kadencji, jak i laureatki tytułu Kaliszanka Roku oraz wybrane w naborze otwartym kandydatki. Pozytywnie oceniam dotychczasowe działania Rady – poprzedni skład zorganizował wiele ciekawych i ważnych dla kaliszanek spotkań i projektów. Nowa kadencja Rady potrwa do końca grudnia 2027 r.

3. Kaliskie Dyktando

Uczestnicy zmierzyli się z wyzwaniami tekstu o przygodach kaliskiej Flory podczas trzeciej edycji Kaliskiego Dyktanda o Pióro Prezydenta Miasta Kalisza. Wydarzenie tradycyjnie odbyło się przy współudziale Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Kaliszu, którego uczniowie i grono pedagogiczne przygotowali również oprawę artystyczną. W dyktandzie wzięło udział blisko pięćdziesięciu śmiałków, m.in. przedstawiciele samorządu, w tym wiceprezydent Grzegorz Kulawinek. Nagrodę – Złote Pióro, wręczyłem laureatce, pani Marcie Wodzickiej. Jeszcze raz gratuluję wszystkim uczestnikom.

Wydział Edukacji

Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki

I. Kultura

1. Filharmonia Kaliska

- 29 listopada melomani wysłuchali dzieł hiszpańskich klasyków. Orkiestrę Symfoniczną Filharmonii Kaliskiej poprowadził maestro Juan José Navarro. W roli solisty wystąpił czołowy polski gitarzysta klasyczny – Jakub Kościuszko.
- 6 grudnia Filharmonię Kaliską odwiedziły dzieci, uczestnicząc w rodzinnym koncercie ukazującym świąteczne tradycje muzyczne z różnych kontynentów. Melomani śpiewali kolędy, tańczyli i poznali pochodzenie św. Mikołaja. Koncert poprowadził dyrygent Jarosław Praszczalek, a występy uświetnili tancerze Karina Berehova i Wiktor Lewicki z Akademii Tańca Uniejewski.

2. Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu

29 listopada odbyło się spotkanie autorskie z Michałem Rusinkiem, autorem książki „Szalik. O Wisławie Szymborskiej dla dzieci”. Za tę publikację autor zdobył Literacką Nagrodę Wielkopolskich Czytelników w kategorii literatury dziecięcej.

3. Galeria Sztuki im. Jana Tarasina

5 grudnia odbył się podwójny wernisaż wystaw: "Trofea" Krzysztofa Nowickiego oraz "Totem/Sztandar, Shell Shock i Zabawki" Łukasza Glapki. Wernisaż poprzedził spotkanie autorskie z artystami.

II. Dbłość o tożsamość kulturową i ochrona dziedzictwa narodowego

- Rzymskokatolicka Parafia Ordynariatu Polowego pw. św. Wojciecha i św. Stanisława w Kaliszu zrealizowała IV etap konserwacji drewnianych, rokokowych ławek w kościele pojezuickim. Całkowity koszt prac konserwatorskich wyniósł 25.474,81 zł i w 98,14 % został sfinansowany z dotacji z budżetu Miasta w wysokości 25.000,00 zł.
- 4 grudnia przedstawiciele Urzędu Miasta Kalisza oraz zarządu PTTK Oddział w Kaliszu podziękowali wolontariuszom XXIV Kwesty na ratowanie zabytkowych cmentarzy przy Rogatce w Kaliszu za zaangażowanie w tę inicjatywę.

III. Upamiętnienie historycznych wydarzeń i miejsc

Dla kultywowania tradycji, a także upamiętnienia ważnych dla Polski wydarzeń historycznych odbyły się następujące uroczystości patriotyczne:

- 2 grudnia obchody 85. rocznicy pierwszych deportacji kaliskich Żydów,
- 5 grudnia – 157. rocznica urodzin Józefa Klemensa Piłsudskiego,
- 13 grudnia – Dzień pamięci ofiar stanu wojennego.

IV. Informacja Turystyczna

Pracownicy Referatu Turystyki, Wizerunku i Promocji Miasta Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki obsłużyli kilkanaście grup szkolnych i przedszkolnych z Kalisza i okolic, udostępniając im do zwiedzania ekspozycję multimedialną. Nadzorowali także funkcjonowanie Domku św. Mikołaja na Głównym Rynku, który był otwarty dla odwiedzających w weekendy, 7 i 8 grudnia oraz 14 i 15 grudnia. Dodatkowo zostały

zrealizowane świąteczne warsztaty plastyczne, w trakcie których dzieci wykonywały świąteczne ozdoby.

V. SPORT

Piłka ręczna

W meczu rozegranym 2 grudnia drużyna MKS Kalisz zwyciężyła z drużyną Śląska Wrocław po rzutach karnych. Zwycięstwem kaliskich szczypiornistów zakończyło się także spotkanie z Piotrkowianinem Piotrków Trybunalski, rozegrane 6 grudnia.

Piłka siatkowa

Siatkarki MKS-u Kalisz przegrały spotkania z drużyną Volley Wrocław (29 listopada) oraz ze Stalą Mielec (8 grudnia).

XX Memoriał Władysława Jakubka

Od 30 listopada do 1 grudnia, na pływalni "Delfin", rozgrywany był jubileuszowy Memoriał Władysława Jakubka. Po raz dwudziesty pływacy z niepełnosprawnościami zawitali do Kalisza, by uczcić pamięć znanego i lubianego szkoleniowca kaliskiego „STARTU”. W tegorocznej rywalizacji uczestniczyło ponad 70 zawodników z klubów z Łodzi, Wrocławia, Częstochowy, Opola oraz Kalisza.

Zmagania pływaków

W sobotę, 7 grudnia, na pływalni "Delfin" odbyły się zawody o Puchar Prezydenta Miasta Kalisza 2024 w pływaniu. Udział w rywalizacji wzięli zawodnicy z rocznika 2011 i młodszy. Puchar, wśród dziewczynek, wywalczyła Antonina Walczak. Wśród chłopców najlepszy okazał się Marcel Lider.